
Tisknuto: 31.05.2024  02:33

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Podnikatelské praktikum pro neekonomy
KFU/POPN  / 3

Pracoviště / Zkratka KFU / POPN
Název Podnikatelské praktikum pro neekonomy

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 4 Kred.
Rozsah hodin Přednáška 1 [HOD/TYD] Cvičení 2 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zápočet

NE
NE

Čeština
NE
Letní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Charakterizovat základní principy podnikání a vybavit studenty praktickými znalostmi a dovednostmi potřebnými pro podnikání.

Požadavky na studenta

Podmínkou udělení zápočtu je:
a) zpracování seminární práce, seminární práci je možné jednou opravit.
b) úspěšné zvládnutí písemného testu na závěr semestru minimálně na 70%. Test je možné 1x opakovat.

Obsah

- Základní principy podnikání.
- Vhodné formy podnikání a možnosti založení podniku.
- Zahájení podnikatelské činnosti, získání živnostenského oprávnění, ohlašovací a registrační povinnosti.
- Zakladatelský rozpočet a potřeba startovního kapitálu.
- Způsoby evidence podnikatelské činnosti.
- Finanční plánování.
- Získávání zdrojů financování - vlastní zdroje podnikatele a možnosti získání cizích zdrojů.
- Majetek podniku a jeho evidence.
- Výnosy, náklady a výsledek hospodaření.
- Řízení a plánování cash flow.
- Daňové aspekty podnikání a daňové povinnosti podnikatele.
- Podpory podnikání ze zdrojů ČR i EU.

10

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ano v případě předchozího hodnocení 4 nebo nic.

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice S|N

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 31.05.2024  02:33



Strana: 2 / 3

Studijní opory

Garanti a vyučující

Doc. Ing. Michaela Krechovská, Ph.D. (100%)•  Garanti:

Literatura

Scholleová, Hana. Ekonomické a finanční řízení pro neekonomy. 1. vyd. Praha : Grada, 2008. ISBN
978-80-247-2424-9.

•  Základní:

Srpová, Jitka; Řehoř, Václav. Základy podnikání : teoretické poznatky, příklady a zkušenosti českých
podnikatelů. 1. vyd. Praha : Grada Publishing, 2010. ISBN 978-80-247-3339-5.

•  Základní:

Daňové zákony v platném znění.•  Doporučená:
Veber, Jaromír; Srpová, Jitka. Podnikání malé a střední firmy. 2., aktualiz. a rozš. vyd. Praha : Grada,
2008. ISBN 978-80-247-2409-6.

•  Doporučená:

FOTR, J. Podnikatelský plán a investiční rozhodování. Praha: Grada. ISBN 80-7169-694-3.•  Doporučená:

Časová náročnost

Všechny formy studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Kontaktní výuka 39
Příprava na souhrnný test [6-30] 30
Vypracování seminární práce v bakalářském
studijním programu [5-40]

30

Příprava prezentace (referátu) [3-8] 10

109Celkem:

Hodnotící metody

Odborné znalosti - odborné znalosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Test,

Seminární práce,

Skupinová prezentace,
Předpoklady

Odborné znalosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že je student před zahájením výuky schopen:

žádné
Vyučovací metody

Odborné znalosti - pro dosažení odborných znalostí jsou užívány vyučovací metody:

Přednáška s aktivizací studentů,

Cvičení (praktické činnosti),

Výuka podporovaná multimédii,

Řešení problémů,

Skupinová výuka,
Výsledky učení

Odborné znalosti - po absolvování předmětu prokazuje student znalosti:

student je schopen: - ovládat základní principy podnikání a povinnosti podnikatele z pohledu finančního řízení a daní, - zahájit
podnikání a provádět evidenci podnikatelské činnosti, - identifikovat možné zdroje financování pro nové projekty a vhodné
podpory podnikání, - řešit problémy začínajícího podniku a pracovat s informacemi, - pracovat v týmu, - prakticky aplikovat

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 31.05.2024  02:33



Strana: 3 / 3

získané poznatky do praxe

Předmět je zařazen do studijních programů:

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 31.05.2024  02:33


